



تکذیب‌شایعه افزایش قیمت بنزین

گروه انرژی؛ وزیر نفت با بیان این‌ که وضعیت فعلی در خوزستان از نظر آلودگی هوا مناسب نیست، گفت: برنامه‌ای تدوین کردیم تا ظرف دو سال آینده گازی دیگر در اهواز سوخته نشود و آلودگی ناشی از آن بر طرف گردد. به گزارش ایسنا، بیژن زنگنه، در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی در پاسخ به سوال ساری‌نماینده اهواز در خصوص علت عدم پاسخگویی مدیران .. صفحه ۵



نسخه الکترونیک روزنامه راه روز در سایت www.tejaratonline.ir مشاهده کنید.

«تجارت» اولویت بودجه ۹۸ را بررسی کرد؛

ضرورت توجه به معیشت عمومی در بودجه

۵ خواسته بخش خصوصی در بودجه آتی

به شرایط داخلی و بین‌المللی و انتظارات مردم سال استثنایی است و بودجه سال آینده ویژه خواهد بود. وی که در حاشیه اولین جلسه بودجه ریزی سال آینده سخن می‌گفت می‌افزاید: «ما قطعاً پیش از گذشته نیازمند ثبات در کشورمان هستیم و تکانه‌های سیاسی و بین‌المللی اثر خود را در منابع و مصارف و بودجه سال آینده خواهد داشت. نوبخت ادامه می‌دهد : «ما شرایط تحریمی داریم و بودجه ما باید با توجه به تحریم برنامه ریزی شود و ما امیدواریم در این زمینه موفق باشیم».
در بخشنامه بودجه ۹۸ که توسط رئیس‌جمهور به دستگاهها – البته با تأخیر – ابلاغ شد، ویژگی‌های بودجه سال ۱۳۹۸ کل کشور شامل حمایت از معیشت عمومی و عدالت اجتماعی، حمایت از تولید و اشتغال و تقویت انضباط بودجه‌ای معرفی شد. طی سال جاری مسئولان و ...

گروه اقتصاد کلان: دولت متعهد شده است که لایحه بودجه ۹۸ را راس موعده مقرر یعنی ۱۵ آذر ماه آینده به مجلس تقدیم کند. کمتر از ۲۰ روز دیگر به پایان این مهلت مانده است و نمایندگان و کارشناسان روزشماری می‌کنند تا بدانند لایحه بودجه سال آینده چگونه تدوین شده است و پس از آن چه سرنجامی پیدا می‌کند.با خروج ترامپ و آمریکا از پیمان هسته‌ای موسوم به برجام، و دور جدید تحریم‌ها که از ۱۳ آبان آغاز شد به تبع سال پیش رو به دلایلی همچون کاهش فروش نفت ایران، رکود تولید، تورم و بی ثباتی اقتصادی سال دشواری خواهد بود و همین امر مسئولیت دولت و بهارستان را در تدوین بودجه سنگین تر می‌کند تا در نهایت بودجه‌ای متناسب با شرایط جدید تهیه شود.محمدباقر نوبخت رئیس سازمان برنامه و بودجه در این مورد می‌گوید: «سال آینده با توجه



تایید حکم رؤسای ۱۳ دانشگاه در شورای عالی انقلاب فرهنگی ؛

محمد مهدی طهرانچی رییس دانشگاه آزاد اسلامی شد

وزارت اطلاعات اعلام کرد؛

متلاشی شدن شبکه اخلاک‌گر محصولات پتروشیمی

وزارت اطلاعات در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: سربربان گمنام امام زمان (عج) یکی از بزرگ ترین شبکه های دلالی و اخلاک‌گر محصولات پتروشیمی را متلاشی کردند. در این اطلاعیه آمده است: این شبکه غیرقانونی به صورت سراسری به ویژه

در استان های تهران، خراسان رضوی، گیلان، قم، مازندران، گلستان، کهگیلویه و بویراحمد و قزوین فعالیت داشتند و درسد ایجادتقاضای کاذب در بازار بودند. بر اساس این اطلاعیه، حجم تخلفات مالی این شبکه حدود ۵۰۰ میلیارد تومان برآورد شده است

وزارت اطلاعات اعلام کرد؛

اتحادیه اروپا خواستار شفاف‌سازی کامل در خصوص قتل خاشقچی شد

بازخواست اروپا از عربستان

وزیر خارجه عضو اتحادیه اروپا همراه شد و در آن نسبت به محکومیت اعدام پنج نفر ملثنون در این پرونده مخالفت شد.
موگرینی گفت: موضع اتحادیه اروپا در برابر مجازات اعدام در تمامی موارد و تحت هر شرایطی «مخالفت» است. این مقام اتحادیه اروپا افزود ضروری است تا از روند قانونی در این زمینه اطمینان حاصل شود تا حادثه‌ای همانند آن هرگز اتفاق نیفتد.
بیانیه اتحادیه اروپا در حالی منتشر شد که روز گذشته روزنامه واشنگتن پست گزارش داد سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا (سیا) نام محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان را به عنوان فردی که دستور قتل روزنامه نگار منتقد سعودی را داده، اعلام کرد. پیش از این نیز واشنگتن پست به نقل

فدریکا موگرینی، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا از عربستان سعودی خواست در خصوص قتل جمال خاشقچی، روزنامه‌نگار منتقد سعودی به طور کامل شفاف‌سازی کند.

به گزارش باشگاه خبرنگاران از اسپوتنیک، در بیانیه اتحادیه اروپا در این باره که موگرینی آن را قرائت کرد، آمده است: اتحادیه اروپا اعلام ۱۵ نوامبر مقامات سعودی درباره آخرین پیشرفت‌ها در تحقیقات آنها (درباره قتل خاشقچی) را مورد توجه قرار داده و با توجه به حواشی مربوط به این جنایت هولناک همچنان لازم است شفاف‌سازی کامل در این باره صورت بگیرد و تمامی کسانی که در این ماجرا دخیل بودند، باید پاسخگو باشند. بیانیه قرائت شده از سوی موگرینی با حمایت ۲۸

از منابع آگاه اعلام کرده بود سازمان سیا پس از بررسی مستندات، با اطمینان بالا به این جمع‌بندی رسیده که بن‌سلمان شخصاً دستور قتل جمال خاشقچی را صادر کرده است. ریاض همچنان هر گونه دست داشتن خانواده سلطنتی در پرونده قتل خاشقچی را تکذیب می‌کند. دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا روز گذشته در این خصوص اعلام کرد سازمان سیا هنوز هیچ چیزی را مورد ارزیابی قرار نداده زیرا برای اینکه بسیار زود است. وی اعلام کرد طرف دور روز آینده، تا ۲۰ نوامبر، مشخص می‌کند چه کسی خاشقچی را کشته است. ترامپ به خبرنگاران گفت روز دوشنبه یا سه شنبه این هفته، دولت او گزارش کاملی را درباره مرگ جمال خاشقچی منتشر خواهد کرد.

هفدهمین دوره انتخابات نماینده مدیران مسؤل در هیات نظارت بر مطبوعات به دلیل به نصاب نرسیدن آرای نامزدها، به مرحله دوم کشیده شد. به گزارش ایرنا، دبیر هیات نظارت بر مطبوعات با اعلام اینکه هفدهمین دوره انتخاب نماینده مدیران مسؤل در هیات نظارت بر مطبوعات ساعت ۲۰ به پایان رسید، گفت: با مشارکت ۱۷۱۳ نفر از مدیران مسؤل واجد شرایط، نصاب مشارکت بالای ۱۰ درصدی در برگزاری انتخابات در مرحله نخست بدست آمد.

علاء الدیم ظهویان افزود: با توجه به صراحت آیین نامه اجرایی انتخابات، منتخب مدیران مسؤل نیز بایستی اکثریت مطلق آرا را کسب نماید که این نصاب، با اندکی فاصله به دست نیامد. وی افزود: بر همین اساس و مطابق تبصره یک ماده ۳۳ آیین نامه اجرایی قانون مطبوعات، انتخابات دو هفته بعد در تاریخ یکشنبه ۱۱ آذرماه برگزار می‌شود. دبیر هیات نظارت بر مطبوعات ضمن تقدیر از خبرنگاران و مدیران رسانه‌ها برای حضور مناسب در

انتخاب نماینده مدیران مسؤل در هیات نظارت به مرحله دوم کشید

انتخابات، از نمایندگان سازمان بازرسی کل کشور، پلیس فتا و مرکز ماهر وزارت ارتباطات که در طول برگزاری انتخابات، حضور فعال و موثری داشتند، قدردانی کرد.

هفدهمین دوره انتخاب نماینده مدیران مسؤل در هیات نظارت بر مطبوعات ۱۲۷ آبان از ساعت ۱۰ صبح آغاز و با تایید کمیته سه نفره ناظر بر انتخابات مشکل از نمایندگان سه قوه، دوبار تمدید و در ساعت ۲۰ به پایان رسید.

تایید حکم رؤسای ۱۳ دانشگاه در شورای عالی انقلاب فرهنگی ؛

طهرانچی، رییس دانشگاه آزاد اسلامی شد

دانشگاه ملایر، دکتر امیر مسعود عرب لودریچه برای ریاست دانشگاه علوم پزشکی و توانبخشی و دکتر محمد دهقانی فیروزآبادی برای ریاست دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی، درمانی بیرجند انتخاب شدند.

عضو هیئت علمی دانشگاه تهران ادامه داد: همچنین ایجاد نشاسا در دانشگاهها از وظایف اصلی رؤسای همه دانشگاه‌ها است. مخبر ذوقلی ادامه داد: همچنین حمایت از منزلت اساتید دانشگاه‌ها و ایجاد رويه واحد و گفتمان فراگیر برای اجرای اسناد راهبردی حوزه علم و فناوری نیز از اهم وظایف رؤسای دانشگاه‌هاست. رئیس ستاد راهبری اجرای نقشه جامع علمی کشور گفت: با توجه به مطرح شدن موضوع بازنگری و به‌روزرسانی نقشه جامع علمی کشور توسط رهبر معظم انقلاب «مدظله‌العالی» رؤسای دانشگاه‌ها باید در این زمینه برنامه و اهتمام لازم را داشته باشند.

پاسخ نماینده ایران در سازمان ملل به یاوه گویی عربستان؛

دیپلماسی سلاخی، راهبرد آل سعود

فرقه گرایمی می‌بینند که یک نمونه آن را چند دقیقه قبل شاهد بودید. فقط داعش و سعودی هر آن کسی را که مثل آنها فکر نمی‌کنند ملحد می‌دانند.

فقط داعش و سعودی هر آنچه از بقیه سنت‌ها و فرهنگ‌ها بجای مانده یا یک کرده و آنها را کفر آمیز می‌خوانند. چرا؟ چون از یک تفکر نشأت می‌گیرند. چون ریشه در یک جهان بینی دارند. نماینده ایران در کمیته سوم مجمع عمومی سازمان ملل متحد تصریح کرد: «وایهیسبم عربستانی تغذیه کننده‌القاعدة، طالبان، داعش، و بقیه گروه‌های عمده تروریستی در جهان بوده است. تحجب اور نیست که همه آنها از پشتیبانی لجستیک، سیاسی و مالی سعودی برخوردار بوده اند. آیا این روشنگر نیست که داعش مقامات خود را با کتاب‌هایی آموزش می‌داد که خلق اندیشه تکفیری سعودی آنها را نگاشته است؟

وی تاکید کرد: سعودی چیزی نیست جز یک قفس‌ر زورگو، و یک مافیای

حقوق بشر نپردازد اما انتظار نجات از سعودی که اخیراً از مورد علاقه‌اش را از شمشیر به اره تغییر داده‌ا توقی غیرمنطقی است. وی با بیان اینکه «سعودی هر امیدوی را برای دمکراسی در خاورمیانه از میان می‌برد»، افزود: حقوق بشر و دمکراسی بزرگترین دشمنان حاکمان فاسد سعودی هستند. دولتی که یک‌اتوبوس پر از دانش آموز را هدفی مشروع تلقی می‌کند فقط یادآور یک اهریمن است؛ داعش، این دیپلمات کشورمان ادامه داد: داعش محصول افراط‌گرایی سعودی است. داعش کودکان را در سوریه گروه‌گان می‌گیرد و استادش سعودی، آنها را در یمن می‌کشد؛ میوه خلیج از درخت خود دور نمی‌افتد. فقط داعش و سعودی یک اتوبوس پر از دانش‌آموز را هدفی مشروع تلقی می‌کنند. وی با تاکید بر اینکه «فقط داعش و سعودی مخالفان صلح‌آمیز را سر می‌زنند»، اضافه کرد: فقط داعش و سعودی قدرت خود را در انگیختن

نماینده ایران در کمیته سوم مجمع عمومی سازمان ملل متحد در پاسخ به یاوه گویی سفیر رژیم عربستان گفت: مافیای بدوی بیگانه از تمدن، رژیم سعودی را اداره می‌کند که ابزار توحش خود را از شمشیر به اره تغییر داده است.

به گزارش ایرنا، در نشست کمیته سوم مجمع عمومی سازمان ملل متحده به پیشنهاد کانادا مساله تکراری حقوق بشر در ایران مطرح شد و موافقان و مخالفان به ابراز نظر درباره آن پرداختند. اسامیر این میان عیاد..-عضو هیئت علمی دانشگاه تهران ادامه داد: در ابتدای این جلسه که با دعوت از دکتر طهرانچی برگزار شد و ایشان از طرح‌ها و برنامه‌های خود برای چش دانشگاه آزاد اسلامی در حوزه علم و فناوری گزارشی ارائه کرد. وی افزود: سپس سؤالاتی توسط اعضای کمیته از ایشان مطرح شد و پس از پاسخگویی دکتر طهرانچی،

تحریم‌های ترامپ تجربه شکست خورده

معاون سیاسی وزیر امور خارجه ایران گفت: آمریکا همانند یک قلدر سایر کشورها را تحت فشار قرار می‌دهد. اما از لحاظ سیاسی منزوی شده است. به گزارش ایرنا، «سید عباس عراقچی» که به منظور دومین دورگفت‌وگوهای سیاسی مشورتی معاونان وزرای خارجه ایران و اسپانیا، با وارد Madrid شده است در مصاحبه با روزنامه اسپانیایی «آبهیت» در پاسخ به این که خروج آمریکا از برجام اعمال مجدد تحریم‌ها چگونه بر ایران تاثیر ... صفحه ۲

سرمقاله

مردم چشم انتظار بودجه ۹۸

کوروش شرفشاهی

kaharfshah@gmail.com



لایحه بودجه، دخل و خرج کشور را برای یک سال آینده تعیین می‌کند که بسیاری از دستگاهها تکلیف خود را زمانی متوجه می‌شوند که لایحه بودجه پس از چکش کاری به قانون تبدیل می‌شود. اما مردم نیز به نوعی چشم انتظار بودجه هستند، زیرا ببنند بودجه بر زندگی عادی مردم تاثیر گذار است. هنگامی که دولت قیمت فروش هر بشکه نفت را پیش بینی میکند یا وقتی که قیمت دلار را تعیین می‌کند، مردم متوجه می‌شوند که برای سال آینده چه ...

ادامه در صفحه ۳

یادداشت

رونق مسکن با تصویب طرح مالیات بر عایدی املاک

زهرا سعیدی

z.saeidi@parliament.ir



داده‌های آخرین سرشماری کشور در

سال ۱۳۹۵ نشان می‌دهد که حدود ۸۰ درصد از خانه‌های ساخته شده در طول دهه اخیر، به جای اینکه به متقاضیان

مصرفی مسکن اختصاص پیدا کند به کسانی که تقاضای سوداگری دارند،

رسیده است. بنابراین مهم‌ترین کار

برای کاهش قیمت‌ها و از بین رفتن

رکود در بازار مسکن، خروج افراد از

سفته بازی و هدایت آنها به بخش تولید

مسکن است. وضع مالیات بر عایدی که

عبارت است از بخشی از سود...

ادامه در صفحه ۳